
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

黒磯
くろいそ

地区
ち く

 

「いこいと学
まな

びの交流
こうりゅう

テラス」ニュース 

令和６年７月 

 第２号 

今号は、建築工事の現在の様子やテラス周辺の道路工事の状況についてご紹介します。 

発行・お問合せ 岩国市 都市拠点整備課 

住所 〒740-8585 山口県岩国市今津町 1 丁目 14-51 
電話 ０８２７－２９－５１６４ 
メール kyoten@city.iwakuni.lg.jp 
市庁舎開庁時間 午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分（土日祝日除く） 

  
※いこいと学びの交流テラスの情報については右の QR コード 
または
https://www.city.iwakuni.lg.jp/site/hukushikouryuu/から
もごらんいただけます。 

 

＜ 建築工事の現在の様子 ＞ 

 

 

 

 

 

地
盤
改
良
工
事 

(

セ
メ
ン
ト
を
使
用
し
て
建
物 

の
地
盤
の
強
度
を
高
め
る
） 

建
物
基
礎
工
事 

（
建
物
の
重
み
を
支
え
る
基
礎 

部
分
を
つ
く
る
） 

建
物
本
体
工
事 

（
建
物
の
柱
・
梁
・
屋
根
・
床 

 

な
ど
を
つ
く
る
） 

外 

装 

工 

事 

（
建
物
の
外
壁
を
つ
く
る
） 

内 

装 

工 

事 

（
建
物
内
部
の
天
井
・
壁
・
床
や

電
気
・
設
備
工
事
を
行
う
） 

 

 

   

○ 市道黒磯町 27号線 道路改良工事は終わりました。 

   工事期間中はご迷惑をおかけしました。 

大型の機械を使用して、地盤の中に直径 1.5 メートル、最長約 12 メートルの、セメント
を使用した柱状の補強体を設置した地盤改良工事は、６月までに終えました。７月からは、
建物基礎工事にとりかかっています。 

 

 

 

 

 

＜ 建築工事業者からのごあいさつ ＞ 

 

 

 

 

 

＜ 道路工事について ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 市道黒磯町１号線 道路改良工事のお知らせです。 

市道黒磯町１号線（国立病院前踏切西側 ～ 灘幼稚園下交差点の間）は、道路改良 

工事（道路の拡幅・歩道の設置など）を行っています。６月 20 日（木）からは仮道路

の通行をお願いしております。工事の完了・仮道路の通行終了は、10 月末を予定して

おります。工事完了後は歩道（両側）2.5m ずつ、車道 6.5m の道路となります。工事

期間中はご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

河村所長 

奥村組・大島組特定建設工事共同企業体のみなさん 

岩国市黒磯地区にて、「いこいと学びの交流テラス」

の建築工事を担当している奥村組・大島組特定建設工

事共同企業体の現場代理人を務める河村と申します。

岩国市民の皆様に満足して頂ける建物を、無事故無災

害にて完成出来るように関係者全員で一丸となって

工事を進めて参りますのでご協力をお願い致します。

近隣にお住いの方々におかれましては、工事期間中は

ご迷惑をお掛けすると思いますが、細心の注意を払っ

て進めて参りますので何卒ご理解をお願い致します。 

 

～令和６年６月 

 

 

 

 

 

令和６年７月～ 

 

 

 

 

 

地 盤 改 良 工 事 の 様 子 

 

 

 

 

 

建物基礎工事の様子 

 

 

 

 

 

② 

② 

① 

 

 

 

 

 

① 

完成のかたち 


